AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

PROCESSO Nº. 020/2025 - DISPENSA Nº. 011/2025

A PREFEITURAMUNICIPAL DE VERDEJANTE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, Cadastrada no
CNPJ do MF sob o no 11.348.570/0001-93, torna público aos interessados que realizará DISPENSA, com
critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, nos termos do Artigo n° 75, Inciso I da Lei 14.133/,
conforme os critérios e procedimentos definidos no Aviso de Contratação Direta publicado no portal da
Transparência https://Verdejante.pe.leg.br/dispensaeinexigibilidade, objetivando a proposta mais vantajosa
para CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PRESENCIAIS DE ASSESSORIA E
CONSULTORIA TÉCNICA NO APOIO ADMINISTRATIVO JUNTO A EQUIPE DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, DA

PRFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE/PE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

VALOR ESTIMADO: R$ 62.400,00 (sessenta e dois mil e quatrocentos reais).

A referida Equipe de Licitação estará recebendo as propostas até o dia 17 de abril de 2025, ATÉ A
09h00 nos horário e endereço abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail:
licitacao@verdejante.pe.gov.br O interessado poderá obter o respectivo Termo de Referência com a
especificação do objeto pretendido junto a Equipe de Licitação, sediada na Rua Dr. Miguel, 08, Centro -
VERDEJANTE - PE, ou acessando: https://verdejante.pe.gov.br/dispensaeinexigibilidade.php  telefone: (87)
3883-1127. Encerrado o prazo recebimento, as propostas protocoladas serão abertas no dia 22 de abril de
2025 as 09:00 hrs, após averiguação será concedido a empresa ofertante do menor valor o envio em até 03
(três) dias da documentação de habilitação constante no termo de referência para comprovação de aptidão
para assinatura de contrato.

A validade da proposta deverá ser de no máximo 180 (cento e oitenta) dias nos Termos da Lei

14.133/2021.

Maiores Informações poderão ser obtidas através do telefone: (87) 3883-11276 e E-mail:

licitacao@verdejante.pe.gov.br

Verdejante - PE, 14 de abril de 2025.

ANTONIO VITALINO LEANDRO FILHO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

https://parnamirim.pe.leg.br/dispensaeinexigibilidade
mailto:licitacao@verdejante.pe.gov.br
https://verdejante.pe.gov.br/dispensaeinexigibilidade.php
mailto:licitacao@verdejante.pe.gov.br